
Nachkommen von Heinrich Hölters

Generation 1

1. HEINRICH1 HÖLTERS wurde im Jahr 1744 in Süchteln geboren. Er verstarb am 03 Okt 1809 in
Süchteln. Er hat AGNES BUSCHER geheiratet. Sie verstarb am 20 Sep 1814.

Heinrich Hölters und Agnes Buscher hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN JOSEPH2 HÖLTERS wurde am 19 Dez 1772 in Süchteln geboren.

3. ii. THEODOR HÖLTERS wurde am 19 Jun 1775 in Süchteln geboren. Er heiratete (1)
MARIA MAGDALENA HAUS, die Tochter von Andreas Haus und Anna Catharina Hintz,
am 06 Aug 1829 in Süchteln. Sie wurde am 27 Feb 1788 in Süchteln geboren. Er
hat (2) MARGARETHA BECKER geheiratet. Sie wurde im Jahr 1760 in Delikrath
geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1828 in Süchteln.

+4. iii. ANNA SOPHIA HÖLTERS wurde am 24 Jun 1782 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 05 Jan 1865 in Dülken. Sie heiratete (2) CONRAD BINSFELD, der Sohn von Joes
Binsfeld und Christine Jansen, am 18 Okt 1805 in Süchteln. Er wurde am 16 Aug
1782 in Dülken geboren. Er verstarb am 26 Jan 1823 in Dülken.

5. iv. JOHANN PETER HÖLTERS wurde am 26 Aug 1787 in Süchteln geboren.

Generation 2

4. ANNA SOPHIA2 HÖLTERS (Heinrich1) wurde am 24 Jun 1782 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
05 Jan 1865 in Dülken. Sie heiratete (2) CONRAD BINSFELD, der Sohn von Joes Binsfeld und
Christine Jansen, am 18 Okt 1805 in Süchteln. Er wurde am 16 Aug 1782 in Dülken geboren. Er
verstarb am 26 Jan 1823 in Dülken.

Anna Sophia Hölters hatte ein Kind:

+6. i. MARIA ELISABETH3 HÖLTERS wurde am 15 Feb 1824 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1893 in Dülken Gasstraße 20. Sie heiratete (1)
JOHANN MATHIAS ANTON LEPPERS, der Sohn von Gottfried Leppers und Maria
Magdalena Hausmanns, am 13 Nov 1872 in Dülken. Er wurde am 21 Mrz 1833 in
Dülken am Busch geboren. Er verstarb am 08 Jan 1902 in Dülken Mathiasstraße
37. Sie heiratete (2) JOHANN FRANZ WILHELM LOMMERTZ, der Sohn von Peter
Wilhelm Lommertz und Maria Agnes Keßels, am 21 Feb 1846 in Dülken. Er wurde
am 17 Dez 1812 in Dülken Place de Marché geboren. Er verstarb am 05 Okt 1864
in Dülken.

Conrad Binsfeld und Anna Sophia Hölters hatten folgende Kinder:

7. i. JOHANN HEINRICH3 BINSFELD wurde am 10 Aug 1806 in Dülken geboren.

+8. ii. MARIA AGNES BINSFELD wurde am 02 Jan 1808 in Dülken geboren. Sie verstarb am
15 Jul 1849 in Dülken. Sie heiratete Rudolf Heinrich Wilhelm Anton Praest, der
Sohn von Jacob Praest und Maria Catharina Coch, am 26 Jan 1832 in Dülken. Er
wurde im Jahr 1807 in Wesel geboren. Er verstarb am 17 Sep 1860 in Dülken.

9. iii. CHRISTINA BINSFELD wurde am 22 Mai 1817 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie
verstarb am 18 Aug 1837 in Dülken.

Generation 3

6. MARIA ELISABETH3 HÖLTERS (Anna Sophia2, Heinrich1) wurde am 15 Feb 1824 in Dülken auf der
Bistard geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1893 in Dülken Gasstraße 20. Sie heiratete (1) JOHANN

MATHIAS ANTON LEPPERS, der Sohn von Gottfried Leppers und Maria Magdalena Hausmanns, am
13 Nov 1872 in Dülken. Er wurde am 21 Mrz 1833 in Dülken am Busch geboren. Er verstarb am 08
Jan 1902 in Dülken Mathiasstraße 37. Sie heiratete (2) JOHANN FRANZ WILHELM LOMMERTZ, der
Sohn von Peter Wilhelm Lommertz und Maria Agnes Keßels, am 21 Feb 1846 in Dülken. Er wurde
am 17 Dez 1812 in Dülken Place de Marché geboren. Er verstarb am 05 Okt 1864 in Dülken.

Johann Franz Wilhelm Lommertz und Maria Elisabeth Hölters hatten folgende Kinder:

10. i. ANNA MARIA4 LOMMERTZ wurde am 05 Sep 1847 in Dülken Domhof 64 geboren. Sie
verstarb am 15 Nov 1847 in Dülken.
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20. i. MARIA SOFIA5 VAN MONTFORT wurde am 08 Mrz 1877 in Dülken Hospitalstraße

Generation 3 (Fortsetzung)

11. ii. HELENA LOMMERTZ wurde am 24 Nov 1849 in Dülken Domhof 64 geboren. Sie
verstarb am 14 Jul 1873 in Dülken. Sie heiratete Johann Arnold Vogels, der Sohn
von Johann Mathias Vogels und Anna Maria Heynen, am 01 Nov 1872 in Dülken.
Er wurde am 30 Okt 1848 in Scherpensiel bei Aachen geboren. Er verstarb am 19
Mrz 1905 in Dülken Rennstraße 31.

+12. iii. ANNA CATHARINA REGINA LOMMERTZ wurde am 10 Feb 1852 in Dülken
Blauesteinstraße 64 geboren. Sie heiratete (1) DOMINIKUS VAN MONTFORT, der
Sohn von Johann van Montfort und Maria Sophia Keuren, am 18 Aug 1876 in
Dülken. Er wurde am 28 Aug 1850 in Melick in Holland geboren. Sie heiratete (2)
WILHELM PETER BUSCH, der Sohn von Johann Mathias Busch und Maria Agnes
Frieters, am 22 Jan 1873 in Dülken. Er wurde am 26 Jul 1850 in Dülken Hoogenbau
155 geboren. Er verstarb am 05 Jan 1875 in Dülken.

+13. iv. ANNA CATHARINA LOMMERTZ wurde am 10 Sep 1854 in Dülken Süchtelner Thor 64
geboren. Sie heiratete (1) JOHANN JACOB LICHTERS, der Sohn von Johann Jacob
Lichters und Anna Maria Cox, am 24 Nov 1876 in Dülken. Er wurde am 29 Okt
1852 in Lobberich geboren. Er verstarb am 29 Okt 1880 in Dülken Marktstraße 9.

8. MARIA AGNES3 BINSFELD (Anna Sophia2 Hölters, Heinrich1 Hölters) wurde am 02 Jan 1808 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 15 Jul 1849 in Dülken. Sie heiratete Rudolf Heinrich Wilhelm
Anton Praest, der Sohn von Jacob Praest und Maria Catharina Coch, am 26 Jan 1832 in Dülken.
Er wurde im Jahr 1807 in Wesel geboren. Er verstarb am 17 Sep 1860 in Dülken.

Rudolf Heinrich Wilhelm Anton Praest und Maria Agnes Binsfeld hatten folgende Kinder:

+14. i. MARIA CHRISTINA4 BINSFELD wurde am 15 Sep 1827 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie heiratete (1) MATHIAS RHEINHARTUS LEUFGEN, der Sohn von Johann
Heinrich Leufgen und Anna Catharina Hommes, am 25 Okt 1873 in Dülken. Er
wurde am 07 Apr 1839 in Süchteln geboren. Er verstarb am 12 Aug 1878 in Dülken
Schulstraße 22. Sie hat (3) JOHANN HERMANN GERRITZEN geheiratet. Er wurde im
Jahr 1831 in Venlo geboren. Er verstarb am 15 Feb 1867 in Dülken.

+15. ii. HENRIETTA PRAEST wurde am 29 Dez 1831 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie
verstarb am 09 Nov 1910 in Dülken Schirick 101. Sie heiratete Johann Mathias
Hühnerbein, der Sohn von Franz Wilhelm Hühnerbein und Maria Christina Bongen,
am 19 Jul 1858 in Dülken. Er wurde am 15 Aug 1825 in Dülken auf der Bistard
geboren. Er verstarb am 12 Jan 1899 in Dülken Schirick 77.

16. iii. MARIA LOUISA BINSFELD wurde am 17 Aug 1834 in Dülken auf der Bistard geboren.
Sie verstarb am 25 Okt 1843 in Dülken.

17. iv. ANNA MARIA BINSFELD wurde am 18 Dez 1836 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 11 Okt 1856 in Dülken.

18. v. MARIA ELISABETH PRAEST wurde am 26 Jan 1839 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 30 Okt 1885 in Dülken Schirick 78. Sie heiratete Peter Mathias Plöcks,
der Sohn von Johann Michael Plöcks und Gertrud Stein, am 01 Dez 1865 in
Dülken. Er wurde am 07 Mai 1820 in Anrath geboren. Er verstarb am 24 Mai 1886
in Dülken Schirick 75.

19. vi. HEINRICH JACOB BINSFELD wurde am 27 Jul 1844 in Dülken Bistard geboren.

Generation 4

12. ANNA CATHARINA REGINA4 LOMMERTZ (Maria Elisabeth3 Hölters, Anna Sophia2 Hölters, Heinrich1

Hölters) wurde am 10 Feb 1852 in Dülken Blauesteinstraße 64 geboren. Sie heiratete (1)
DOMINIKUS VAN MONTFORT, der Sohn von Johann van Montfort und Maria Sophia Keuren, am 18
Aug 1876 in Dülken. Er wurde am 28 Aug 1850 in Melick in Holland geboren. Sie heiratete (2)
WILHELM PETER BUSCH, der Sohn von Johann Mathias Busch und Maria Agnes Frieters, am 22
Jan 1873 in Dülken. Er wurde am 26 Jul 1850 in Dülken Hoogenbau 155 geboren. Er verstarb am
05 Jan 1875 in Dülken.

Dominikus van Montfort und Anna Catharina Regina Lommertz hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1953 in Dülken Sternstraße 43. Sie heiratete (1)
LUDWIG HAUPTMANNS, der Sohn von Peter Josef Hauptmanns und Christina
Clementina Schafhausen, am 13 Nov 1903 in Dülken. Er wurde am 21 Mrz 1879 in
Dülken Buscherweg 2 geboren. Er verstarb am 17 Jun 1934 in Dülken Zeppelin
Straße 57.

21. ii. JOHANN JAKOB VAN MONTFORT wurde am 09 Mai 1879 in Dülken Wilhelmstraße 7
geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1969 in Dülken. Er heiratete Anna Maria Sibilla
Hilgers, die Tochter von Joseph Theodor Hilgers und Anna Sibilla Heymers, am 29
Apr 1904 in Dülken. Sie wurde am 28 Jan 1882 in Dülken Ehrenfeld 14 geboren.
Sie verstarb am 16 Jan 1950 in Dülken.

22. iii. ANTON VAN MONTFORT wurde am 06 Apr 1882 in Dülken Mühlenberg 3 geboren. Er
verstarb am 13 Apr 1882 in Dülken.

Wilhelm Peter Busch und Anna Catharina Regina Lommertz hatten folgende Kinder:

23. i. WILHELMINE5 BUSCH wurde am 15 Aug 1872 in Dülken geboren. Sie verstarb am 26
Feb 1956 in Dülken. Sie heiratete Hermann Josef Ensmann, der Sohn von
Engelbert Ensmann und Henrietta Heidingsfeld, am 30 Sep 1896 in Dülken. Er
wurde am 27 Nov 1873 in Dülken geboren. Er verstarb am 07 Aug 1952 in Dülken
Rennstraße 33.

24. ii. HELENA BUSCH wurde am 25 Aug 1874 in Dülken Reiterstraße 21 1/2 geboren.

13. ANNA CATHARINA4 LOMMERTZ (Maria Elisabeth3 Hölters, Anna Sophia2 Hölters, Heinrich1 Hölters)
wurde am 10 Sep 1854 in Dülken Süchtelner Thor 64 geboren. Sie heiratete (1) JOHANN JACOB

LICHTERS, der Sohn von Johann Jacob Lichters und Anna Maria Cox, am 24 Nov 1876 in Dülken.
Er wurde am 29 Okt 1852 in Lobberich geboren. Er verstarb am 29 Okt 1880 in Dülken
Marktstraße 9.

Anna Catharina Lommertz hatte ein Kind:

25. i. REGINA5 LOMMERTZ wurde am 19 Jun 1873 in Dülken geboren.

Johann Jacob Lichters und Anna Catharina Lommertz hatten folgendes Kind:

26. i. JOHANN JAKOB5 LICHTERS wurde am 22 Apr 1877 in Dülken Wilhelmstraße 6
geboren. Er verstarb am 13 Apr 1949 in Dülken Rennstraße 19. Er heiratete
Christina Gradußen am 07 Jun 1906 in Krefeld.

14. MARIA CHRISTINA4 BINSFELD (Maria Agnes3, Anna Sophia2 Hölters, Heinrich1 Hölters) wurde am 15
Sep 1827 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie heiratete (1) MATHIAS RHEINHARTUS LEUFGEN,
der Sohn von Johann Heinrich Leufgen und Anna Catharina Hommes, am 25 Okt 1873 in Dülken.
Er wurde am 07 Apr 1839 in Süchteln geboren. Er verstarb am 12 Aug 1878 in Dülken Schulstraße
22. Sie hat (3) JOHANN HERMANN GERRITZEN geheiratet. Er wurde im Jahr 1831 in Venlo geboren.
Er verstarb am 15 Feb 1867 in Dülken.

Maria Christina Binsfeld hatte folgende Kinder:

27. i. HEINRICH WILHELM5 BINSFELD wurde am 22 Nov 1848 in Dülken Domhof 64
geboren. Er verstarb am 08 Apr 1868 in Dülken.

28. ii. ANNA ELISABETH BINSFELD wurde am 27 Okt 1850 in Dülken Domhof 72 geboren.

15. HENRIETTA4 PRAEST (Maria Agnes3 Binsfeld, Anna Sophia2 Hölters, Heinrich1 Hölters) wurde am 29
Dez 1831 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am 09 Nov 1910 in Dülken Schirick 101.
Sie heiratete Johann Mathias Hühnerbein, der Sohn von Franz Wilhelm Hühnerbein und Maria
Christina Bongen, am 19 Jul 1858 in Dülken. Er wurde am 15 Aug 1825 in Dülken auf der Bistard
geboren. Er verstarb am 12 Jan 1899 in Dülken Schirick 77.

Johann Mathias Hühnerbein und Henrietta Praest hatten folgende Kinder:

29. i. HEINRICH FRANZ5 HÜHNERBEIN wurde am 20 Sep 1859 in Dülken Grabenstraße 118
geboren. Er verstarb am 16 Jun 1860 in Dülken.

30. ii. FRANZ WILHELM HÜHNERBEIN wurde am 10 Mai 1861 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 23 Feb 1889 in Dülken Hospitalstraße 35. Er heiratete Anna Gertrud
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Generation 4 (Fortsetzung)
Hospitalstraße

Beckers, die Tochter von Mathias Anton Beckers und Maria Christina Joerißen, am
13 Apr 1888 in Dülken. Sie wurde am 10 Jan 1865 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 08 Feb 1958 in Dülken Schirick 75.

31. iii. ANNA MARIA HÜHNERBEIN wurde am 01 Mrz 1864 in Dülken Grabenstraße geboren.
Sie verstarb am 19 Mrz 1946 in Dülken Bruchweg 27.

32. iv. SOHN HÜHNERBEIN wurde am 31 Aug 1866 in Dülken geboren. Er verstarb am 31
Aug 1866 in Dülken.

33. v. PETER MATHIAS HÜHNERBEIN wurde am 28 Okt 1868 in Dülken Bistard geboren. Er
heiratete Elisabeth Sophia Pollen, die Tochter von Johann Pollen und Maria Anna
Josephina Brünen, am 01 Feb 1894 in Viersen. Sie wurde am 12 Dez 1871 in
Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 22 Aug 1944 in Dülken
Schirick 46.

34. vi. PETER ANTON HÜHNERBEIN wurde am 19 Okt 1871 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 20 Mrz 1873 in Dülken.
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